354; Meclîsî, Bihâru’l-Envâr, LI,
344. Osman b. Said Amrî beş yıl kadar nâiblik vazifesini sürdürmüştür. Bu dö-
nemde siyasî ve içtimaî karışıklıklar ve gaybet döneminin ilk zamanları olduğundan
Osman b. Said Amrî zamanının çoğunu Şiîleri Muhammed el-Mehdînin gaybetine
inandırmaya ayırmıştır. Osman b. Said Amrî, 265/878 yılında Bağdat’ta vefat et-
miştir. Ebû Amr Osman b. Saîd’in mezarı Bağdat’ta Medâyin şehrinin girişine yakın
bir camidedir. Bkz., Donaldson, Dwight M., Shi’ite Religion ( A History of Islam in
Persia and Irak), London 1933: s. 252.

Cariyenin hamile olup olamadığı araştırılacakken meydana
gelen bazı olaylar bunu engellemiştir.69 Müfîd’e göre Askerî’nin oğlunu
gizlemesi ve kimseye göstermeme gerekçesi ile ilgili olarak şunlar söyle-
nebilir: Önceki imamların, isyan edip batıl yönetimi yıkmak ve hakkı
ikame etmek gibi bir iddiaları ve girişimleri olmamıştır. Onlar, kâim

63 Müfîd, Mesâilu’l-’Aşere, III, 45.
64 Ebu’l-Abbas Ahmed b. Mütevekkil b. Mu’tasım 229/843 yılında doğmuştur.

Mühtedî 256/870 yılında öldürüldüğünde el-Cavsek diye bir yerde hapiste bulun-
maktadır. Hapisten çıkarılarak kendisine biat edilmiştir. Kardeşi Muvaffak’ı yanına
alarak devlet yönetiminde ona geniş yetkiler vermiştir. Mu’temid Alellah,
Mühtedî’nin aksine oyun ve eğlenceye dalıp halkın işleri ile meşgul olmamıştır.